

BIULETYN  
POLSKIEJ PARAFII W BEDFORD

Tel. **01234 356414**; mobile: 07704 141192(ks. Janusz Kopeć)  
Strona internetowa parafii: [parafiabedford.uk](http://parafiabedford.uk) oraz email: bedford@pcmew.org  
Charity Reg. No.1119423

**Nr 281. UROCZYŚĆ EPIFANII. ROK B**

<b>NIEDZIELA, 7.01.2024</b> <b>UROCZYŚĆ EPIFANII – TRZECH KRÓLI</b>	<b>9<sup>30</sup></b>	W int. Romualda z ok. 74. urodzin i Mieczysławę z ok. 73 urodzin.
	<b>11<sup>00</sup></b>	Dziękczynno-błagalna za stary rok z prośbą o błogosławieństwo w nowym roku dla rodziny GOŁĘBIEWSKICH i GROCHOWSKICH.
	<b>18<sup>30</sup></b>	WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
	<b>19<sup>00</sup></b>	W int. Arkadiusza i Marysi GŁOGOWSKICH oraz za rodzinę GŁOGOWSKICH.
<b>PONIEDZIAŁEK, 8.01.2024</b> <i>ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO</i>	<b>9<sup>30</sup></b>	
<b>WTOREK, 9.01.2024</b>		NIE MA MSZY / NO MASS
<b>ŚRODA, 10.01.2024</b>	<b>18<sup>30</sup></b>	WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
	<b>19<sup>00</sup></b>	Za zmarłego ojca z ok. urodzin.
<b>CZWARTEK, 11.01.2024</b>	<b>9<sup>30</sup></b>	Władysław SARAD – 23 <sup>rd</sup> Anniversary Memorial Mass.
<b>PIĄTEK, 12.01.2024</b>	<b>15<sup>00</sup></b>	Za dusze śp. Jerzego BUŻNIAKA. <i>KORONKA DO MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO</i>
<b>SOBOTA, 13.01.2024</b> <i>ŚW. HILAREGO</i>	<b>9<sup>30</sup></b>	Za ZMARŁYCH Z RODZINY FALKOWSKICH. <i>PO MSZY ORAZ O 18<sup>30</sup> WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU</i>
	<b>18<sup>30</sup></b>	
	<b>19<sup>00</sup></b>	W int. śp. Bronisława GUZIŃSKIEGO. Int. rodziny
<b>NIEDZIELA, 14.01.2024</b> <b>II NIEDZIELA ZWYKŁA</b>	<b>9<sup>30</sup></b>	W int. Romka o radość życia wiecznego.
	<b>11<sup>00</sup></b>	Za śp. Andrzeja i Ewę SMOLAREK.
	<b>18<sup>30</sup></b>	WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
	<b>19<sup>00</sup></b>	W int. śp. Mariana, Marcina, Piotra, BŁOŃSKICH o łaskę zbawienia. Int. rodziny

*Święto Trzech Króli – tak zwykle mówimy o uroczystości obchodzonej 6 stycznia. Ewangelia nie mówi jednak ani królach, ani o ich liczbie. Mateusz pisze o mędrcach (dosł. magach) ze Wschodu. Nie wiemy, ilu ich było. Niektóre malowidła przedstawiały dwóch, czterech, sześciu czy nawet dwunastu mędrców. Ostatecznie ze względu na ilość darów (złoto, kadzidło i mirra) przyjęła się liczba trzy. Znacznie później zachodnia tradycja nadała im imiona Kacper, Melchior i Baltazar.*

*Pierwotna i właściwa nazwa tego święta to jednak Objawienie Pańskie, po grecku Epifania (co oznacza przyście, ukazanie się, objawienie). Święto to wywodzi się z Egiptu i jest starsze niż Boże Narodzenie. Jego pierwsze ślady spotykamy już w III wieku.*

*Początkowo treść tego święta była znacznie bogatsza niż dzisiaj. Składały się na nią: narodzenie Jezusa w Betlejem, pokłon mędrców, chrzest w Jordanie oraz cud w Kanie Galilejskiej. Odkąd pojawiła się uroczystość Bożego Narodzenia (25 grudnia), akcent przesunął się: na Wschodzie na chrzest Jezusa w Jordanie, na Zachodzie na pokłon trzech mędrców.*

*Niezależnie od złożonej historii tego święta, główna jej myśl pozostaje niezmienna. Istotą jest prawda, że Zbawiciel przyszedł nie tylko do Narodu Wybranego, ale do wszystkich ludzi. Mędrcy reprezentują cały pogański świat*

*Bóg jest dla wszystkich bez wyjątku. Ta prawda daje nadzieję tym, którzy Boga wciąż szukają, świadomie lub nie. Dla tych, którzy Boga znaleźli, to przestroga, by nie chcieli zatrzymać Go tylko dla siebie lub tylko dla „naszych”...*

### CHRZEST

Rodziców chcących zapisać dziecko do chrztu i ustalić datę przyjęcia sakramentu proszę o kontakt co najmniej na miesiąc przed planowaną datą chrztu.

**BARDZO PROSZĘ RÓWNIEŻ, ABY RODZICE I CHRZESTNI DOSTARCZYLI METRYKI CHRZTU. W PRZYPADKU CHRZESTNYCH WAŻNA JEST ADNOTACJA O BIERZMOWANIU.**

### SPOWIEDŹ

Okazja do spowiedzi pół godziny przed Msza św. z wyjątkiem Mszy św. w niedzielę o 11:00.

### ODWOŁANA MSZA WE WTOREK 9 STYCZNIA

Z powodu spotkania dekanalnego w Laxton Hall odwołana jest Msza o 9:30 we wtorek

### KOLĘDOWE ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Tradycyjnie trwają kolędowe odwiedziny duszpasterskie. Z osobami i rodzinami, które wyraziły wolę spotkania, wspólnej modlitwy i błogosławieństwa domu, będę się kontaktował osobiście w celu uzgodnienia dnia i godziny wizyty. Jednocześnie pragnę podziękować za każde zaproszenie.

### INFORMACJE DLA PRAGNĄCYCH ZAWRZEĆ MAŁŻEŃSTWO

Polacy uczęszczający do angielskich kościołów katolickich muszą skontaktować się ze swoim proboszczem, który wyjaśni im procedury obowiązujące w tym kraju.

Narzeczeni, którzy mieszkają w Anglii ponad 6 miesięcy i należą do parafii Polskiej Misji Katolickiej oraz pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński powinni skontaktować się ze swoim duszpasterzem nie później niż 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu.

### FUNDUSZ REMONTOWY I GIFT AID

Na stoliku przy wyjściu z kościoła wyłożone są żółte koperty Gift Aid z przeznaczeniem jako **Fundusz Remontowy naszego kościoła**. Zachęcam i proszę o włączenie się do tego projektu.

Gdyby ktoś nie chciał lub nie mógł przyłączyć się do Gift Aid proszę, aby nie wpisywał wszystkich wymaganych tam danych – wystarczy imię i nazwisko.

Dziękuję za zrozumienie i za każdą ofiarę.

### SPRAWY FINANSOWO – GOSPODARCZE

W ostatnią środę było naprawiane ogrzewane. Prace nie są jeszcze kompletnie zakończone, ale wierzę że w końcu je sfinalizujemy.

Dane konta: **PCM BEDFORD 30-94-57 00621281**

Składka z ostatniej niedzieli: £ 498.00

**BARDZO DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM, KTÓRZY PRZEZ SWOJĄ OFIARNOŚĆ UCZESTNICZĄ W UTRZYMANIU NASZEJ PARAFII I KOŚCIOŁA.**

**SZCZEGÓLNIIE PRAGNĘ RÓWNIEŻ PODZIĘKOWAĆ WSZYSTKIM, KTÓRZY PRZEZ OSOBISTE ZAANGAŻOWANIE ORAZ POŚWIĘCENIE SWOJEGO CZASU I ENERGII TROSZĄ SIĘ O NASZ KOŚCIÓŁ W WYMIARZE GOSPODARCZYM I ESTETYCZNYM.**

### I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024

**Dzisiaj na Mszy o 11.00 spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do pierwszej komunii św.**

### BIERZMOWANIE 2024

Najbliższe spotkanie po Mszy św. w ramach przygotowania do bierzmowania: grupa 1 – 14 stycznia; grupa 2 - 21 stycznia.

### KRĄG BIBLIJNY

Zainteresowanych wspólną modlitwą i rozważaniem Słowa Bożego zapraszam na spotkanie we wtorek o godz. 18:15

### JASEŁKA

Za tydzień po Mszy o 11:00 będą wystawiane jasełka w wykonaniu dzieci.

### OPŁATEK PARAFIALNY

21 stycznia planujemy zorganizowanie opłatka parafialnego. Wszystkich serdecznie zapraszamy. Chętnych bardzo proszę o osobisty kontakt i wpisanie na listę, abyśmy wiedzieli dla ilu osób wszystko przygotować. Koszt: symboliczny £ 1.00.

### PRZYGOTOWANIE DEKORACJI ŚWIĄTECZNEJ I STROJENIE CHOINEK – 21 GRUDNIA

**PRAGNĘ PODZIĘKOWAĆ WSZYSTKIM, KTÓRZY PRZEZ OSOBISTE ZAANGAŻOWANIE ORAZ POŚWIĘCENIE SWOJEGO CZASU I ENERGII POMOGLI PRZYGOTOWAĆ NASZ KOŚCIÓŁ NA ŚWIĘTA PRZEZ PRZYGOTOWANIE DEKORACJI ŚWIĄTECZNYCH, STROJENIE CHOINEK I POSTAWIENIE STAJENKI BETLEJEMMSKIEJ ORAZ TYM WSZYSTKIM, KTÓRZY WŁĄCZYLI SIĘ W PRZYGOTOWANIE LITURGII.**

**BÓG ZAPŁAĆ.**